correspond au taux de baisse du chiffre d’affaires d’un fonds de commerce par rapport à l’année précédente. Le principal
événement défavorable pouvant impacter le chiffre d’affaires est l’évolution de la concurrence.
Le business plan considéré pour le calcul n’intègre pas les effets des ouvertures de magasins ou des agrandissements futurs
pour lesquels aucune dépense n’a encore été comptabilisée.

Paramètres du modèle appliqués aux projections de flux de trésorerie

Distribution

UGT
valeur à tester

Taux de croissance
(valeur terminale)

Taux
d’actualisation

Perte de valeur
comptabilisée

Valeur d’utilité
de l’UGT

à la clôture

2021 63 584 1,5 7,76%   79 012

2022 77 037 1,5 8,52%   100 266

Des tests de sensibilité sont également réalisés sur les valeurs déterminées à partir des projections des free cash-flows. Ces
tests portent sur une modification du taux de croissance du chiffre d’affaires et du taux d’actualisation pour -2 %, -1 %, +1 %
et +2 %. Les résultats obtenus sur l’UGT sont les suivants :

Rapport annuel 2022 – Bourrelier Group - page 96

Évolution valeur utilité en k€ en cas de variation taux de croissance et WACC

Taux de croissance

WACC -0,5 0,5 2,5 3,5

6,52% 104 332 118 953 170 123 221 193

7,52% 91 534 102 269 136 653 166 725

9,52% 73 602 80 000 98 321 112 078

10,52% 67 076 72 200 86 325 96 431

En gras : hypothèses impliquant une dépréciation de la valeur

Évolution valeur d’utilité en fonction de variation du taux de marge comparé au Business Plan de la société

En milliers d’euros -0,75% -0,50% -0,25% 0,25% 0,50% 0,75%

Évolution du taux de marge 80 877 87 340 93 803 106 730 113 193 119 656

- Industrie

La valorisation de Mavic est un exercice difficile à appréhender, dans la mesure où il s’agit d’un actif en cours de
restructuration, acquis en juillet 2020 à la barre du Tribunal de Commerce de Grenoble.

Paramètres du modèle appliqués aux projections de flux de trésorerie

Industrie

UGT
valeur à tester

Taux de croissance
(valeur terminale)

Taux
d’actualisation

Perte de valeur
comptabilisée

Valeur d’utilité
de l’UGT

à la clôture

2022 4 008 1,5 9,89%  19 330

Des tests de sensibilité sont également réalisés sur les valeurs déterminées à partir des projections des free cash-flows. Ces